
   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  

 

BOLETIM INFORMATIVO Nº 11 
EXTRAORDINÁRIO 

 
 

GUAPIMIRIM/RJ, 30 DE JUNHO DE 2021. 
 

 
PORTARIA 069/21 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE 
 

Nomear o Sr. CREICILAINE GERVASO OLIVEIRA para o Cargo 
Comissionado de ASSESSOR DE COMISSÕES PERMANENTES - Símbolo 

CC – V, a partir de 1º de junho de 2021. 
 

Guapimirim, 1° de junho de 2021. 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 
 

PORTARIA 070/21 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Nomear o Sr. WENDEL COELHO MENDONÇA para o Cargo Comissionado 

de ASSESSOR DE COMISSÕES PERMANENTES - Símbolo CC – V, a 
partir de 1º de junho de 2021, solicitado pelo Vereador Jean Carlos Bastos 

Cardoso. 
 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 



   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  

 

 

PORTARIA 071/21 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear o Sr. JULIANO MOREIRA DE SÁ para o Cargo Comissionado 

de ASSESSOR POLÍTICO DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS - Símbolo CC 
– VI, a partir de 1º de junho de 2021, solicitado pelo Vereador Jean 

Carlos Bastos Cardoso. 
 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
Josinei de Souza Lopes 

Presidente 
 

 
PORTARIA 072/21 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear o Sr. JORGE EDUARDO FIZ para o Cargo Comissionado de 
DIRETOR ADMINISTRATIVO - Símbolo CC – II, a partir de 1º de junho 

de 2021. 
 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 
 

 
 



   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  

 

PORTARIA 073/21 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Conceder promoção por antiguidade, em conformidade com o artigo 12 da 

Lei nº1.085 de 05 de dezembro de 2018, ao Servidor Sandro Ricardo 
Rodrigues Gonçalves, matricula nº005, Auxiliar Legislativo do Quadro 

Permanente desta Câmara, da Classe “D” para a Classe “E”, com efeito a 
partir de 1º de junho de 2021. 

 
 

 
Guapimirim, 1° de junho de 2021. 

 
 

Josinei de Souza Lopes 
Presidente 

 
 

 
 

 
 

 
 


		2021-07-01T12:44:25-0300
	Brasil
	JOSINEI DE SOUZA LOPES
	Assinador Serpro


		2021-07-01T12:46:27-0300
	Brasil
	JOSINEI DE SOUZA LOPES
	Assinador Serpro


		2021-07-01T12:47:03-0300
	Brasil
	JOSINEI DE SOUZA LOPES
	Assinador Serpro




